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ŹRÓDŁA POLSKIEJ PRODUKCJI CHEMICZNEJ
D okładne i szczegółowe inform ow anie nabyw 

ców o m ożności nabyw ania k ra jow ych  a r ty k u 
łów chem icznych oraz w skazyw anie źródeł n a 
bycia leży  niew ątpliw ie w in teresie  naszego 
przem ysłu  chemicznego. A czkolw iek Związek 
P rzem y słu  Chem icznego —  od za ran ia  swej 
działa lności —  pośw ięca spraw ie p ropagandy  
i popu laryzow ania krajow ych wyrobów szczegól
ną  uwagę w dorocznych spraw ozdaniach, w re d a 
gow anych przez nas „W iadom ościach P rzem y 
słu  Chem icznego" i w  specja lnych  w ydaw nic
tw ach —  to okazuje się, że naszą  działalność 
inform acyjną należy  wzmocnić. P rzekonyw ują  
nas o  te j po trzeb ie nadzw yczaj liczne lis ty  i z a 
py tan ia , k ierow ane do Zw iązku i św iadczące 
n ie jednokro tn ie  o b raku  o rjen tac ji co do n o 
wych istotnych m ożliwości nasycan ia zap o trze 
bow ania krajow em i a rty k u łam i chemicznemi. N a
leży dodać, że przem ysł chem iczny całego św iata 
ulega szybkim  przem ianom  i postępow i. K ra jo 
wy przem ysł chem iczny nie rozw ija  się może 
z n a leży tą  szybkością, mimo to jednak  p ra 
w ie w każdym  m iesiącu w ypuszcza nowe a r ty 
ku ły  na  rynek. W skutek  tej ew olucji —  lista 
kra jow ych  artyku łów  chem icznych u lega p rz e 
mianom, głównie w k ierunku  stałego  pow iększa
nia. Oczywiście —  isto tny  obraz stosunków  w y
tw órczych jest znacznie w ięcej złożony, niż to 
m oże w ynikać z p rostych  zestaw ień tab e la ry cz 
nych. D latego też  naw et dość uśw iadom iony n a 
byw ca trac i n ieraz  sporo  czasu  i energ ji n a  zbie
ran ie  inform acyj, dotyczących artyku łów  che
m icznych zw łaszcza, gdy trzeb a  usta lić  gatunki, 
odm iany, stopień czystości i t. d.

Zw iązek nasz, zgodnie z uchw ałą ostatn iego 
w alnego zgrom adzenia, p rzy s tęp u je  do w ydania 
dziełka, k tó re  będzie rozum ow anym  przew odni
kiem  w ca łoksz ta łc ie  po lsk iej p ro d u k c ji che
m icznej, szeroko pojm ow anej. P ragn iem y dać 
wydawnictw o, k tó re w m ożliwie w yczerpujący, 
a  jednocześnie k ry tyczny  sposób, będzie infor

m owało o m ożliwości nabyw ania krajow ych  a r 
tykułów  chemicznych. W ydaw nictw o p rzed e- 
w szystkiem  będzie przeznaczone d la  nabyw cy 
i konsum enta, nietylko d a jąc  w iadom ości o to 
w arze i jego cechach charakterystycznych , ro 
dza jach  i w łaściw ościach, lecz rów nież w skazu
jąc na jego zastosow ania. D ośw iadczenie uczy, że 
wskazów ki dotyczące u ty lizac ji tow arów  o d d z ia 
łu ją  drogą asoc jacji n iek iedy  pożytecznie na 
psychikę n iety lko  nabyw ców  ale i wytwórców . 
G dyż chcem y służyć rów nież i sferze p ro d u cen 
tów  krajow ych: m am y nadzie ję , że p rzez ze s ta 
wienie w yczerpującego obrazu  tow arów  już fa 
brykow anych w/ P o lsce  z listam i im portu  —  m o
że wyłonić się n ie jed n a  tw órcza in icjatyw a.

W obec ubóstw a naszej l i te ra tu ry  fachow ej—  
pragnęlibyśm y, aby nasze dziełko m ogło p rz y 
nieść stosunkowo jaknajw iększą korzyść. C hoć
byśm y więc m ieli w ykroczyć poza zw ykłe ram y 
analogicznych w ydaw nictw  —  m am y zam iar uzu 
pełn ić nasze w ydaw nictw o ogólnem i rozdziałam i 
o p rzem yśle i h an d lu  chem icznym  w Polsce,
0 k ra jow ych  surow cach, o k ra jow ych  dostaw cach 
m aszyn i u rządzeń  d la  p rzem ysłu  chem icznego
1 t. d.

W  najb liższym  czasie zwrócim y się do w szyst
kich k ra jow ych  p rzedsięb io rstw  chemicznych, 
w ielkich i m ałych, zrzeszonych lub idących lu 
zem —  z ankietą , do tyczącą ich wytw órczości.

Z dajem y sobie spraw ę, że zadanie, jakie stoi 
p rzed  nami, n astręczy  w iele trudności i będzie 
w ym agało w ielom iesięcznej uciążliw ej p racy . B ę
dziem y m usieli zaapelow ać do  ścisłego w sp ó ł
dzia łan ia  w szystkich zrzeszonych p rzed s ię 
biorstw  ze Związkiem . W iem y dobrze, że za 
równo szerzej rozum iany w łasny  in teres, jak  ce 
chu jący  nasz p rzem ysł chem iczny zm ysł spo 
łeczny  —  zachęcą p rzedsięb io rstw a do w sp ó łp ra 
cy z nam i w ce lu  stw orzenia wzorowego w ydaw 
nictw a.
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W S P R A W IE  PRAKTYK WAKACYJNYCH

Zgodnie z uchw ałą zw yczajnego W alnego 
Zgrom adzenia, Zw iązek P rzem ysłu  Chem iczne
go zw rócił się do w szystkich członków  Zw iązku 
z w ezwaniem  o  jak n ajszersze  deklarow anie 
p rak ty k  w akacyjnych  d la  studentów  szkół ak a 
dem ickich i uczniów szkół zaw odow ych —  
w  zak resie  p rzem ysłu  chemicznego.

W  roku  bieżącym  zbieranie p rak ty k  w ak a
cy jnych odbyw a się za pośrednictw em  w ładz 
adm in istracy jnych  II instancji, lecz rozdział 
p rak ty k  dokonyw any będzie p rzez w ładze ak a 
dem ickie lub szkolne, k tó re do swej dyspozycji 
o trzy m a ją  zebrane na w skazanej drodze p ra k 
tyki.

Celem  uspraw nienia rozdzia łu  p rak ty k  w a
k acy jnych— niezbędne jest inform ow anie Z w iąz
ku o ilości i ch a rak te rze  p rak tyk , przyznanych  
p rzez  poszczególne przedsięb iorstw a. Inform a
c je  te  bowiem są p rzez nas natychm iast p rz e 
kazyw ane w ładzom  akadem ickim  i szkolnym , 
k tó re  w ten  sposób m ogą zaw czasu orjentow ać 
się w ch arak terze  i ilości p rak tyk , jakie o trzy 
m a ją  do dyspozycji.

D latego też prosim y te  w szystkie fabryki 
chemiczne, k tó re  zadek larow ały  lub za d ek la ru ją  
p rak ty k i w akacy jne —  o bezzw łoczne inform o
w anie Zw iązku P rzem ysłu  Chem icznego oi takich  
dek laracjach .

NOWE D Z IA Ł Y  PRODUKCJI

R afin erje  ropy  naftow ej, w chodzące w sk ład  
koncernu  „M ałopolska", p o d ję ły  p rodukcję  
trzech  nowych, n iew ytw arzanych do tąd  w P o l
sce przetw orów  naftow ych, m ianowicie:

benzyny — benzineum  petro le i —  o w łaśc i
wościach odpow iadających  w ym aganiom  fa rm a
kopei niem ieckiej, wyd. VI,

e te ru  naftow ego „pro  analysi", rów nież odpo
w iadającego w ym aganiom  farm akopei,

benzyny wzorcowej (norm alnej) do celów 
analitycznych, w szczególności do oznaczania 
a sfa ltu  tw ardego  w przetw orach  naftow ych. P ro 
dukcja  tej benzyny pozosta je  pod k on tro lą  K a 
te d ry  Technologji N afty  Politechnik i Lwowskiej.

S p rzedaż pow yższych p roduktów  prow adzi 
Sp. „K arp aty " , W arszaw a, M arszałkow ska 151.

IN FO R M A C JE EKSPORTOW E

W  dniu 15 kw ietnia p o d ję te  zosta ły  w W a r
szaw ie rokow ania handlow e z Finlandją.

P o d p isan y  został u k ład  kontyngentow y z G re
cją. P rzedsięb io rstw a zain teresow ane w w yw o
zie tow arów  objętych  uk ładem  poinform ow ane 
zosta ły  o jego treśc i

W  dniu  2 kw ietn ia podpisany  zosta ł u k ład  
clearingow y z Turcją,  będący uzupełnieniem  
poprzednio  zaw artego u k ład u  kontyngentow ego. 
O brót z T u rc ją  odbyw ać się będzie za p o śre d 
nictw em  Polskiego T ow arzystw a H and lu  K om 
pensacyjnego.

Zw racam y uwagę na n astęp u jące  wiadom ości, 
ogłoszone w Nr. 11 „In fo rm ato ra  E ksportow ego":

Cejlon.  M ożliwości zbytu środków  do kon
serw acji drew na, (str. 2 ).

Hiszpanja.  Skontyngentow anie przew ozu w ę
gla drzew nego (str. 9).

Syrja .  Zm iana ceł na kosm etyki (str. 10).
W łochy.  Szczegóły organizacji h an d lu  za 

granicznego (str. 5),

W  posiadaniu  Zw iązku zn a jd u ją  się szcze
gółowo opracow ane inform acje dotyczące p o 
szczególnych rodzai marek niemieckich  o raz  sto 
sow ania ceł anłidumpingowych i dodatkow ych  
w S tanach Z jednoczonych A. P.

W  zw iązku z podpisaniem  uk ładów  h an d lo 
wych z T u rc ją  firm a G. i  A. B aker Ltd. Istanbul 
Bóite posta le  468 zw raca się do przedsięb iorstw  
chem icznych z p ropozycją  objęcia p rzed staw i
cielstw  lub za ła tw ian ia  in teresów  komisowych.

KRONIKA
Dn. 20 kw ietnia r. b. odbyło się posiedzenie 

Z arządu  Zw iązku P rzem ysłu  Chem icznego —  
pierw sze po zw yczajnem  W alnem  Z grom adze
niu. N a posiedzeniu tern dokonano ukonsty tuo
w ania Z arządu  w następu jącym  składzie : P re 
zes ■— p. Inż. Feliks W iślicki, V ice-P rezesi —■ 
pp. Dr. Józef L andau, Inż. Je rz y  W ojnar, Prof. 
Dr. Józef Zaw adzki, Członkow ie P rezy d ju m  — 
pp.: Inż. H enryk  K ułakow ski, Inż. W łodzim ierz 
P łużański, Inż. J a n  Podraszko , Inż. W iktor 
Sommer.

N a tem że posiedzeniu  Z arząd  w ysłuchał 
spraw ozdania z bieżących p rac  Związku, w szcze
gólności w zakresie sp raw  trak ta tow ych  i eks
portow ych.

W  poczet członków Zw iązku P rzem ysłu  C he
micznego została  p rzy ję ta  Chem iczna F ab ry k a  
„E rgasta" , S ta rogard  (Pom orze).

Z arząd  Zw iązku pow ołał K om itet re d a k c y j
ny w ydaw nictw a, k tó ry  m a obrazow ać polską 
p rodukc ję  chem iczną; o w ydaw nictw ie tem  p i
szem y w arty k u le  w stępnym . Do kom itetu zap ro 
szono pp.: Prof. Józefa  Zaw adzkiego, Prof. M ar
celego S truszyńskiego i Inż, W ik to ra  Somm era.

W  zw iązku z przejściem  w stan  spoczynku 
P ro feso ra  U niw ersy tetu  S tefana B atorego w W il
nie, Dr. K azim ierza Sławińskiego, w ydana zo
s ta ła  broszura, zaw iera jąca  k ró tk i opis Z ak ładu  
Chem ji O rganicznej U niw ersy tetu  W ileńskiego. 
Z ak ład  ten  pozostaw ał p rzez  la t  16 pod k ierow 
nictw em  Prof. Sław ińskiego, a naukow e za in te 
resow ania pracow ni szły  przedew szystk iem  w 
k ierunku  terpenów  dw upierścieniow ych, a  w  d a l
szej lin ji —  alkalo idów  grupy strychniny  i cu 
krów . Z ak ład  ogłosił w tym  czasie 32 p race  
naukow e, ponadto  zaś Prof. S ław iński opubli
kow ał k ilka p rac  w zakresie  h is to rji chemji.
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B roszura zaopatrzona jest w rep rodukcję  
p o rtre tu  Ję d rz e ja  Śniadeckiego, pędz la  znanego 
m alarza  w ileńskiego Ślendzińskiego.

P race  nad  ak c ją  zm ierzającą do usunięcia 
w ielotorow ości dochodzeń statystycznych  i ze- 
środkow ania ich w G łów nym  U rzędzie S ta ty 
stycznym  osiągnęły  już pew ne rezu lta ty , jeżeli 
-chodzi o zbieranie danych o cenach i obliczanie 
w skaźnika cen hurtow ych.

O pracow yw anie dwóch różnych pod w zglę
dem  m etodologicznym  w skaźników  cen  h u rto 
w ych —  jeden  p rzez  In sty tu t B adan ia K onjunk- 
tu r  G ospodarczych i Cen, drugi p rzez G łów ny 
U rząd  S ta tystyczny  —  zosta je  zaniechane i 
upraw nienie do zb ieran ia danych o cenach jak 
i obliczania w skaźnika cen hurtow ych będzie po 
siad a ł w yłącznie G łów ny U rząd  S ta tystyczny.

W  najb liższym  czasie spec ja lne  P odkom isje 
Głównego U rzędu  S ta tystycznego z udziałem  
przedstaw icieli życia gospodarczego m ają  się 
za jąć  w szerszej p łaszczyźnie uporządkow aniem  
dotychczasow ego stanu  rzeczy w dziedzinie p rz e 
ciążeń dochodzeń statystycznych.

R ozporządzeniem  M inistra K om unikacji z dn. 
24 lu tego b. r. pow ołana zo sta ła  do życia p rzy  
M inisterstw ie K om unikacji S ta ła  K om isja d la 
sp raw  przew ozow ych, jako organ  inform acyjno- 
opinjodaw czy.

W  sk ład  K om isji w chodzą delegaci M ini
sterstw : P rzem ysłu  i H andlu, R olnictw a i Kom u
n ikacji oraz przedstaw icie le  organizacyj gospo
darczych. P od  zakres kom petencji K om isji p od 
p a d a ją  w szystkie sp raw y zw iązane z ruchem  
kolejow ym  i uspraw nieniem  przew ozów . P ie rw 
sze posiedzenie kom isji zw ołane na  dzień 17 
kw ietn ia b. r, rozw ażyło  p ro jek t p lan u  p rzew o
zów na okres 1 —  31 m aja  b. r. o raz poddało  
ro zp atrzen iu  szereg wniosków, obejm ujących d e
zy d e ra ty  życia gospodarczego.

N a posiedzeniu  zebran i zostali poinform ow a
ni o  nowej in icjatyw ie M inisterstw a uruchom ie
n ia  w najb liższym  czasie pociągów tow arow ych 
ekspresow ych za frachtem  pośpiesznym  na lin ji 
W arszaw a  —  G dynia i G dynia —  Łódź i W a r
szaw a —  o czem  na tem  m iejscu sygnalizujem y.

W szelkie uw agi o  ew entualnych niedom aga- 
niach ruchu kolejowego, opóźniania p odstaw ia
nia wagonów, b rak u  w łaściw ych typów  wagonów 
i t. p. prosim y kierow ać pod adresem  Związku, 
skąd  skolei będą  one p rzedstaw iane K om isji 
M in iste r ja lnej.

NOWE R O Z PO R Z Ą D ZE N IA

W  Dz. Ust. Nr. 28 z dn. 20 kw ietnia r. b. ogło
szony został pod poz. 225 D ekret P rezy d en ta  
R zeczypospolite j z dn. 9 kw ietn ia 1936 r. o F u n 
duszu O brony N arodow ej.

W  Dz. U st. Nr. 26 z dn. 10 kw ietnia r. b. ogło
szone zostało  pod poz. 213 R ozporządzenie M i
n is tra  S karbu  z dnia 6 kw ietn ia 1936 r. o zn iż
k ac h  celnych.

R ozporządzenie to w prow adza następu jące  
zniżki celne, in te resu jące  bezpośrednio  przem ysł 
chem iczny:

P roszek, sk ład a jący  się z tlenku  że laza  z do
datk iem  tlenków  m anganu, krzem u, glinu oraz 
tlenków  innych m etali (poz. 320 p. 4 ta ry fy  ce l
nej) do w yrobu e lek trod  —  op łaca  za zezw ole
niem  Min. Skarbu  cło zniżone, w ynoszące 50% 
c ła  norm alnego.

K aktus w sp iry tusie do dalszego przerobu  na 
środki lecznicze (z poz. 384 ta ry fy  celnej) do 
dalszego p rzerobu  na środk i lecznicze o p łaca  na 
podstaw ie zaśw iadczeń Izb P rzem ysłow o-H an
dlow ych cło zniżone, w ynoszące 25 % c ła  no rm al
nego.

Kwas antrachinodw usulfonow y 1.5 i jego sól 
sodowa, ch loroantrachinon  i dw uchloroantrachi- 
non (z poz. 396 p. 3 ta ry fy  celnej) do p rodukc ji 
barw ników  —  op łaca ją  na podstaw ie zaśw iad 
czeń Izb  P rzem ysłow o-H andlow ych cło zniżone, 
w ynoszące 2 0 % cła norm alnego.

C hloro-5-am inoantrachinon i leuko-1.4-dw u- 
am inoantrachinon (z poz. 397 p. 12 tar. celn.) do 
p rodukc ji barw ników  —  o p łaca ją  na podstaw ie 
zaśw iadczeń Izb Przem ysłow o-H andlow ych cło 
zniżone, w ynoszące 50% cła, norm alnego.

P arach lo rofeno l (z poz. 398 p. 9 ta ry fy  celn.) 
do p rodukc ji barw ników  —  op łaca na  podstaw ie 
zaśw iadczeń Izb P rzem ysłow o-H andlow ych cło 
zniżone, w ynoszące 10% cła autonom icznego.

R ozporządzenie w eszło w życie dn. 10 kw iet
nia r. b.

W  „M onitorze Polskim " Nr. 85 z dn. 10 
kw ietnia r. b. ogłoszony zosta ł pod poz. 165 
okólnik Min. Skarbu, w yjaśn ia jący  sposób ta ry 
fikacji kw asów  tłuszczow ych i tłuszczów  m azi
stych —  w odróżnieniu  od tłuszczów  stałych.

W  D zienniku U rzędow ym  Min. Skarbu N r. 9 
z dn. 11 kw ietnia r. b. ogłoszony został pod poz. 
302 okólnik D yrekcji P ań stw  M onopolu S p iry 
tusow ego w spraw ie o p ła t za analizy, w ykony
w ane p rzez  labo ra to rjum  chem iczne P. M. S,

Cennik ten  obejm uje rów nocześnie spis p ro 
duktów , specja ln ie  badanych  p rzez  labo ra to rjum  
chem iczne P. M. S., m ianowicie: zaciery  i w yw a
ry, sp iry tusy  surowe, skażone, red en a tu ra ty , 
p łyny  na spirytusie, po litu ry , lakiery , środki 
skażania (spirytusu, cukru, soli, octu, olejów  
m ineralnych, tłuszczów ), w yroby perfum ery jno- 
kosm etyczne, estry  i esencje, wina, miody, p i
wa, wódki, drożdże, ocet, esencja octowa, cu 
kier, sacharyna, sól, tłuszcze, p roduk ty  n afto w e).

W  Dziennikuj U rzędow ym  Min. S karbu  N r. 9 
z dn. 11 kw ietnia r. b. ogłoszony zosta ł pod 
poz. 303 okólnik D yrekcji Państw . M onopolu 
Spirytusow ego w  spraw ie handlow ej nom enkla
tu ry  różnych rodzajów  spirytusu.

O kólnik ten  obejm uje obow iązującą obecnie 
w h and lu  sp iry tusem  nazw ę każdego gatunku 
spirytusu, tudzież jego szczegółow ą ch a rak te ry 
stykę.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  CHEM ICZ= 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  D O M U  H A N D L O W E G O  

B. N E U FE L D , W A R S Z A W A . Leszno 54.
C en a  w  zł.

A ceto n  .....................................................................
A łu n  c h r o m o w y ...........................................................
A łu n  [k r y s ta l ic z n y ......................................................
A łun  m ielony  ...........................................................
A n tieh lo r k ry s t ...............................................................
A n tim on ium  crud. w  k a w a łk a c h ...........................
A n tim onium  crud. w  p r o s z k u ................................
A sfa lt G i l s o n j t ................................................ .....  ,
A zo tan  b a r u ................................................................
B arw niki an ilinow e — ceny i ka talog i na żąd
Biel c y n k o w a ......................................................
Biel o ło w ia n a .................................................
B oraks k ry s t..........................................................
B oraks w  p r o s z k u ...........................................
B oran m anganu   ................................
B raunsztyn  .................................................
C h lo rek  baru  ..................................................
C h lo rek  cynku w p roszku  98/100% . . .
C h lo rek  w a p n a ................................................
D w uchrom ian  p o t a s u ......................................
D w uchrom ian  s o d u ...........................................
D w usiarczyn  sodu  bezw odny  60/62% . .
Fenol ................................. ...............................
F osfo ran  sodu t r ó j z a s a d o w y .....................
F osfor c z e r w o n y ...........................................
G le jta  angielska w  p r o s z k u .....................
G lin  m etaliczny  w proszku  .....................
G ra fit angielski w  łu s k a c h ...........................
G ra fit angielski w  p roszku  95/97% . . .
H y d ro su lfit .....................................................
K ala fon ja  ...........................................................
K am fora w  t a f l a c h ...........................................
Klej k o s t n y ......................................................
K lej s k ó r n y ......................................................
K ao lina  w kaw, i w  p r o s z k u ...........................

z a  ioo  k g .

350.—
72.—
42.—
42.—
40.— 

130.— 
180.—
80.—

180.—
anie

70.— 
130.— 
95.— 

100 . —  

370.— 
80.— 
65.— 

100 . —

41.— 
200. —  

160.—
45.— 

310.— 
100. —  
6 0 0 .-  
145.— 
550.— 
140. — 
150.— 
260.— 

65 — 
650.— 
160.— 
180.— 

14.—

K reda chem . c z y s t a ........................................... . 52. —
Kwas b o r n y   . . . .  190,—
K was chrom ow y w p roszku  99/4 % .....................  550.—
K was s z c z a w i o w y .....................................................  160.—
L itopon  3 0 % ................................................................. 70.—
M inja  o ł o w i a n a ..................... ..... ...............................  125.—
M inja żelazow a min. 9 0 % ........................... 85.—
N adboran  s o d o w y ......................................................  380.—
N adm angan ian  p o t a s u ................................................  350.—
N afta lin  w łuskach  .....................................  60.—
N itro b en zo l ................................................................  450.—
O ctan  k o b a l tu ................................................................ 1100.—
O ctan  o ł o w i u ................................................................  170.—
O leina ...............................................................................  190._____
O lej rycynow y m ed .....................................................  250.—
O lej tu reck i 5 0 % ........................................................... 9o.—
P um eks w  k a w a łk a c h ................................................  60.—
Pum eks w p r o s z k u .....................................................  55 .—
Salm jak  m i e lo n y ............................................................... 110._
S alm jak  w  kaw. su b l....................................................... 200._
S iarczan  k o b a l t u .......................................................... 700 ._

18.—
52.—
17.50
36.—
36.—
19.—
26.—
29.—

Siarczan m agnezu 
S iarczan m iedzi .
S iarczan żelazow y 
S iarka m ielona . .
S iarka w laskach .
T alcum  000 . .
T alcum  00000 . .
T alcum  000000
T an in a  9 2 % ................................................................  55q
T lenek  kobaltu  7 6 %   2000 —
W ęglan m agnezu w c e g ie łk a c h ................................  210 ._
W ęglan m agnezu w p r o s z k u ................................  140.—
W ęgiel ak tyw ow any  o d b arw ia jący  do o le jó w . 160._
Z iem ia o k r z e m k o w a ..............................................  3 0 __
Ż elazocjanek  p o t a s o w y ..........................................  350.__
Ż elazocjanek  s o d o w y   250 _

C eny  pow yższe są cenam i hurtow em i i rozum ieją  
się za 100 kg. loco sk ład  W arszaw a w raz z opakow as 
niem.

Barwniki i półprodukty organiczne:
„PR ZE M Y SŁ  C H E M IC Z N Y , BCL 
R U T A  Sp. A kc .“, Łódź tel. 195=96, 
195=97; W arszaw a, P iusa XI. 3. 
m. 8, tel. 8=38=78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E ]W  WIN= 
N IC Y , S. A . W innica p o cz ta  H em  
ryków  k /W arszaw y, tel. I=a podm . 17. 
B iuro sp rzedaży : Inż. O sk ar G ross. 
Łódź, G dańska  81, tel. 186=12. 

C h lo rek  w apna bielący:
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, Z g o d a  10, tel. 634=94. 

Chlorek wapnia (CaCl2): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL= 
SC E ‘‘. W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5=91=24.

Dwuchromian potasu i dwuchromian 
sodu, sól glauberska kale:

Tow . F ab ryk  P o rtl. Cem. 
„W Y SO K A " Sp. Akc. W arszaw a, 
M azow iecka N r. 7, fab ryka  w 
W rzosow ej, p -ta  C zęstochow a 4. 
W yłączna sp rzedaż: D /H . M aury
cy Luxem burg. W arszaw a, Sena
to rsk a  28/30, tel. 6 00 19. 

Farm aceutyczne przetwory:
SP- A kc „LUD W IK  SPIESS 
1 SY N  , W arszawa, Danilowiczow* 
ska 16, tel. Centrala?Spiess.
„Fr. KARPIŃSKI Spółka Akcyjna"  
W arszawa. W olność 9. tel. ll=06=00l

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R
G liceryna farm aceutyczna i technicz* 
na:

Sp. A kc. „ST R E M ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584=30.
Przem . T łuszcz. „SCHICHT=LE= 
V E R " Sp. A kc., W arszaw a, N ow y 
Z ja z d  1, te lefony  605=77, 605=99.

G um owe artykuły techniczne:
Sp. A kc. „W O L B R O M ", Warsza= 
wa, Leszno 15, t e i  11.06=81,
Za.kl. K auczukow e „P IA ST Ó W " Sp. 
A kc., W arszaw a, Z ło ta  35, tel. 
533=49.

Jedwab sztuczny:
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA= 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JEDW A= 
8 IU “, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875=39.____ _____

FA B R Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., p ocz ta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

Karbid:

A kc. Tow. „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszawa, Zgoda 10, teł. 634=94.

Klej kostny i skórny:
Sp. Akc. „STREM", W arszaw a, 
M azowiecka 7. tel. 584=30.

A J O W E 1
Kwaśny węglan sodow y (bicarbonat):

„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL. 
SC E “, W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591=24.

Oleina zwierzęca:
Sp. A kc. „STR EM ", Warszawa, 
M azow iecka 7, tel. 5i84=30.

Siarczek węgla:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  F A 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A 
BIU , W arszaw a, W ilcza 9a, tel 
875-39.

Słomka i w łosie w iskozowe:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  F A . 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A . 
B IU “ , W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875=39.

Soda amonjakalna, krystaliczna i kau. 
styczna:

„Z A K ŁA D Y  SO L V A Y  W  POL. 
SC E “, W arszawa, Czackiego 14. 
teł. 591=24.

Soda kaustyczna:
A kc. T ow . „ELEKTRYCZNOŚĆ", 
W arszawa, Zgoda 10, tel. 634=94. 

Sól glauberska krystaliczna: 
„TO M A SZO W SK A  FABRYKA  
SZ T U C Z N E G O  JEDW ABIU", 
W arszawa, W ilcza 9a, tel. 8=75=39! 

Stearyna:
Sp. Akc. „STREM", W arszawa 
M azowieoka 7, tel. 584=30.

C złonkow ie Związku Przem yślu Chem icznego otrzym ują „W iadom ości Przem ysłu C hem icznego  
R edakcja j A dm inistracja: W arszawa, C zackiego 1, telefon 510=14.

bezpłatnie.
------------     1 --- - - -- -to ̂  •*» L O I O I U I I  kż i. U ?  1 1.

W ydawca; w  im ieniu Związku Trzem. Chem icznego R eplitej Polakiej -  'Dyrektor Związku Ink. E D M lJN n  TR PR n A 
TADEUSZ ZAMOYSKI T™k L  D o s t a w a ł™ ,,  i S-ki. Sw iciekm y.k ,


